
 

 

 

 

 

 

Vastaus Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen 
kysymykseen YK:n lasten oikeuksien sopimuksen 
soveltamisesta Pohjoismaissa 

 

Anders Anderssonin (KD) kysymys E 22/2013 

 

Anders Andersson on 11. huhtikuuta 2013 esittänyt Pohjoismaiden 

hallitukselle kysymyksen, voidaanko nähdä eroja lasten oikeuksien 

sopimuksen vaikutusvoimassa sen perusteella, onko se sisällytetty 

lainsäädäntöön sellaisenaan vai saatettu muilla tavoin osaksi 

lainsäädäntöä. Kysymys on annettu vastattavakseni. 

 

Pohjoismaille on kokemustenvaihdosta paljon hyötyä monilla 

toiminnan alueilla. Kokemusten vaihtamiseksi lasten oikeuksiin 

liittyvässä työssä kutsuin maaliskuussa 2012 pohjoismaiseen 

konferenssiin, jonka aiheena oli kokemukset YK:n lasten oikeuksien 

sopimuksen oikeudellisesta asemasta. Kokemustenvaihtotyön 

jatkamiseksi Ruotsi järjestää Pohjoismaiden ministerineuvoston 

puheenjohtajamaana pohjoismaisen asiantuntijakokouksen syyskuussa 

2013. Asiantuntijakokouksessa keskitytään lasten oikeuksiin liittyvään 

strategiseen työhön.  

 

Islanti, Norja ja Suomi ovat sisällyttäneet lasten oikeuksien 

sopimuksen lainsäädäntöön sellaisenaan, ja se pätee myös 

Ahvenanmaalla. Tanska ja Ruotsi ovat valinneet eri ratkaisun. Lasten 

oikeuksien sopimuksen vaikutusvoimasta ei ole Pohjoismaissa tehty 

vertailua. Ruotsin hallitus päätti maaliskuussa 2013 asettaa erityisen 

selvitysmiehen, jonka tehtävänä on muun muassa analysoida etuja ja 

haittoja siinä tapauksessa, että lasten oikeuksien sopimuksen 

sisällytettäisiin sellaisenaan Ruotsin lainsäädäntöön. Selvitysmiehen 

on tarkoitus tarkastella myös muiden maiden kokemuksia molempien 

vaihtoehtojen osalta; ovatko maat sisällyttäneet lasten oikeuksien 

sopimuksen sellaisenaan lainsäädäntöönsä vai ei. Lisäksi tarkastelun 
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kohteena ovat konkreettiset erot lasten oikeuksissa Ruotsin ja 

sopimuksen sisällyttäneiden maiden välillä.  

 

Tanskassa on hiljattain käynnistetty selvitys muun muassa etujen ja 

haittojen tarkastelemiseksi koskien useiden ihmisoikeussopimuksien 

sisällyttämistä sellaisenaan lainsäädäntöön. 

 

Tukholmassa 17. kesäkuuta 2013 

 

 

Maria Larsson 
 
 


